

**B Cool A/S**  
**Lyshøjen 10, 8520 Lystrup**

**CVR-nr. 26 45 86 41**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018

---

Jesper Fredberg Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B Cool A/S Lyshøjen 10 8520 Lystrup  Telefon: 86 36 19 29  CVR-nr.: 26 45 86 41 Stiftet: 21. januar 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Jensen Palle Føns Bendix Jesper Fredberg Jensen
<b>Direktion</b>	Palle Føns Bendix
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Østervold 39, 8900 Randers C
<b>Modervirksomhed</b>	Palle Bendix Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	B Cool Controls A/S, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er konsulentvirksomhed i forbindelse med servicering af større køleanlæg og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.894 t.kr. mod 8.666 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.130 t.kr. mod 939 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.893.877</b>	<b>8.665.729</b>
1 Personaleomkostninger	-9.135.072	-8.364.347
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-57.629</u>	<u>-55.830</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.701.176</b>	<b>245.552</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	922.536	892.594
Andre finansielle indtægter	2.903	774
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-143.612</u>	<u>-204.175</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.483.003</b>	<b>934.745</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-353.446</u>	<u>4.267</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.129.557</u></b>	<b><u>939.012</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	199.520	743.970
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>930.037</u>	<u>195.042</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.129.557</u></b>	<b><u>939.012</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.738	64.366
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.738</u>	<u>64.366</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.817.728	1.678.208
Andre tilgodehavender	111.511	109.863
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.929.239</u>	<u>1.788.071</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.935.977</u></b>	<b><u>1.852.437</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.665.122	2.402.419
Forudbetalinger for varer	98.400	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.763.522</u>	<u>2.402.419</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.448.048	3.027.445
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	448.157	253.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142.370	104.802
Udskudte skatteaktiver	23.000	18.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.554	0
Andre tilgodehavender	639.815	711.403
Periodeafgrænsningsposter	268.396	208.602
Tilgodehavender i alt	<u>4.971.340</u>	<u>4.323.466</u>
Likvide beholdninger	<u>3.807.378</u>	<u>3.478.252</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.542.240</u></b>	<b><u>10.204.137</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.478.217</u></b>	<b><u>12.056.574</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.562.728	1.363.208
9 Overført resultat	4.474.471	3.544.434
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.537.199</u></b>	<b><u>5.407.642</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.100	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.383	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	489.438	0
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	685.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.655.262	2.115.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	621.134	1.862.027
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.364	569.396
Selskabsskat	0	82.698
Anden gæld	1.065.337	1.333.792
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.941.018</u>	<u>6.648.932</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.941.018</u></b>	<b><u>6.648.932</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.478.217</u></b>	<b><u>12.056.574</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.084.937	7.336.237
Pensioner	972.304	910.619
Andre omkostninger til social sikring	77.831	117.491
	<b>9.135.072</b>	<b>8.364.347</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.987	145.590
Andre finansielle omkostninger	67.625	58.585
	<b>143.612</b>	<b>204.175</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	358.446	82.698
Årets regulering af udskudt skat	-5.000	-86.965
	<b>353.446</b>	<b>-4.267</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	390.205	390.205
Afgang i årets løb	-92.337	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>297.868</b>	<b>390.205</b>
Afskrivninger 1. januar	-325.839	-270.008
Årets afskrivninger	-57.628	-55.831
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	92.337	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-291.130</b>	<b>-325.839</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.738</b>	<b>64.366</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	315.000	315.000
Afgang i årets løb	-60.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>255.000</b>	<b>315.000</b>
Opskrivninger 1. januar	1.363.208	470.614
Årets resultat	922.536	892.594
Årets tilbageførsler på afgang	-213.016	0
Udbytte	-510.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.562.728</b>	<b>1.363.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.817.728</b>	<b>1.678.208</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
B Cool Controls A/S	Aarhus	51 %
	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.196.882	699.001
Modtagne acantobetalinger	-1.238.163	-1.131.701
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-41.281</b>	<b>-432.700</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	448.157	253.214
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-489.438	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-685.914
	<b>-41.281</b>	<b>-432.700</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Virksomhedskapitalen består af 40 A-aktier á 5.000 kr. (100 stemmer pr. aktie) og 60 B-aktier á 5.000 kr. (10 stemmer pr. aktie)		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.363.208	619.238
Resultatandel	199.520	743.970
	<b>1.562.728</b>	<b>1.363.208</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.544.434	3.349.392
Årets overførte overskud eller underskud	930.037	195.042
	<b>4.474.471</b>	<b>3.544.434</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	5.000.000
Udloddet udbytte	0	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor tredjemand stillet garanti. Garantien udgør pr. 31. december 2017 100 t.nok.

Selskabet har importremburser, der pr. 31. december 2017 udgør 65 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig ydelse på ca. 335 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds engagement udgør pr. 31. december 2017 i alt et indestående på 3.217 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet sædvanlige garantier for solgte produkter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Palle Bendix Holding A/S, CVR-nr. 26458641 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.